
202２年１月吉日 

 

びわ湖トラストイベント等 

参加および参加希望の皆様 

認定 NPO 法人びわ湖トラスト 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回は当法人の活動にご参加

希望くださり、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスに関し、今後も感染に対する警戒が必要であり、当法人でも感染防

止対策を継続して参ります。皆様には、会場内における感染リスク軽減の為、また安心して参加

いただくために、下記へのご協力を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

【参加される方へのお願い】 

＊ 参加前に以下の内容についてご理解をいただき、ご参加下さい。 

特に【下記については参加をお断りします】に該当の場合は参加を遠慮頂くと共に、必ず

欠席の連絡をお願いします。 

 

 
 

＊ 密集・密接を防ぐことを目的に、受付について事前にご案内しております。時間に余裕を

持ってお越しください。 

 

 

  

【連絡先】認定ＮＰＯ法人 びわ湖トラスト 事務局 

e - m a i l： b i w a k o - t r u s t @ r o a d . o c n . n e . j p  

（  T E L： 0 7 7 - 5 2 2 - 7 2 5 5／ F A X： 0 7 7 - 5 7 2 - 7 2 6 5  ）  

※ 記録が残るよう、事前の欠席は e-mail で連絡ください。 



【下記については参加をお断りします】 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、次の方は参加をお断りしますので大変申し訳ご

ざいませんが参加不可の連絡をお願いいたします。 

 

＊発熱、咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、吐き

気・嘔吐などの症状（いわゆる風邪症状）のある方 

＊すでに発熱している方、解熱剤を服用されている方（平熱より高い体温、あるいは体温が

37.5℃以上を目安とする。） 

＊過去２週間以内に発熱があった方（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.5℃以上を目安

とする。） 

＊味覚や臭覚に異常を感じる方 

＊明らかな誘因なく４～５日続く下痢等の消化器症状がある方 

＊２週間以内に、諸外国への渡航歴がある方（およびそれらの方と家庭等で接触歴がある方） 

＊２週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者の発熱含む）海外

から帰国された方との接触歴がある方 

＊新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自主待機も含む）の方 

 

【参加に際しての注意事項】 

＊新型コロナウイルスに感染すると悪化しやすい高齢者、糖尿病・心不全・呼吸器疾患の基礎

疾患がある方や透析を受けている方、免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、不参加も

考慮して判断ください。 

＊参加中は食事や飲食の間を除き、基本は各自マスクを着用していただきます。 

＊運動時のマスク着用は十分な呼吸ができなくなることや、熱中症になるリスクがあります。

身体への負担を考慮して、プログラム中のマスクの着脱は柔軟に判断ください。 

＊マスク・消毒液等はご自身で予備も含め用意してください。 

＊会場入り口等で体温を実測しますのでご協力をお願いします。 

＊屋内の場合、テーブル等にアルコール消毒液を用意しますので、会場への入退室時のほか、

プログラム実施中も適宜ご自身の判断で手指やテーブルの消毒をお願いします。アルコール

を使えない方は、対応するものをご自身で準備ください。 

消毒に関しましては各参加者の判断でこまめにお願いいたします。 

＊受付時間に余裕を持って来場下さい。密集・密接を防ぐことにご協力をお願いします。 

＊飛沫感染防止の観点から、間隔を広げるなど、ソーシャルディスタンスの確保をお願いする

とともに、私語を極力控えていただきますようお願いいたします。 

 

【当法人の対応について】 

当法人のスタッフについても、感染症予防の観点から、上記内容と同様の対応を実施してお

ります。なお万が一、会場側の都合あるいは諸事情にて中止・延期する場合はご連絡をさせ

ていただきます。 

 

以上 


